

Aanbesteding: Groenonderhoud recreatiegebieden Park van Luna en Geestmerambacht
Aanbestedende Dienst: Recreatieschap Geestmerambacht
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad 8.3 Technische bekwaamheid

Vraag:

Kan de tijdseis van 3 naar 6 jaar. Dit omdat de periodes (4 tot 6 jaar) dat maaibestekken lopen vaak ook langer zijn en als je die aanbesteding 1 keer mis zit je al over de 3 jaar heen.

Antwoord:

Voor een dienst hanteren we standaard 3 jaar voor de referenties en die eis passen we niet aan.

Percelen: P1 Onderhoud Park van Luna en Geestmerambacht
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Besteksposten 121010 en 12103

Vraag:

In posten staat "bewerkingspercentage i.o.m. directie". Wat wordt hiermee bedoeld? Hoeft er maar een percentage gemaaid te worden? En wat houdt de hoeveelheidsresultaatsverplichting dan in?

Antwoord:

We gaan uit van maaien volledige hoeveelheid volgens bestek, maar jaarlijks zijn er delen die de opdrachtgever laat staan. Dat zijn kleine stukjes en dat wordt bedoeld met de tekst.

Percelen: P1 Onderhoud Park van Luna en Geestmerambacht
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestekspost 2220

Vraag:

In de post staat "met en zonder obstakels". Wat wordt hiermee bedoeld? In besteksposten zijn dit volgens mij verschillende defcodes. Bij het Park van Luna wordt wel de hoeveelheid obstakels aangegeven.

Antwoord:

Voor Geestmerambacht zijn er percelen met obstakels en zonder obstakels. Dat is verder niet onderverdeeld in het bestek omdat die percelen qua werkzaamheden in 1 werkgang worden meegenomen.

Percelen: P1 Onderhoud Park van Luna en Geestmerambacht
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestekpost 121070

Vraag:

Hoe is door ons de hoeveelheid te bepalen als het maaiwerk door derden wordt gedaan?

Antwoord:

Het betreft afvoeren maaisel en dat is prima in te schatten door inschrijver. Ook als inschrijver het maaiwerk moest doen zou de hoeveelheid ingeschat moeten worden.

Percelen: P1 Onderhoud Park van Luna en Geestmerambacht
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestek 01 Tekeningen

Vraag:

Hoe kunnen in arcgis de tekeningen op schaal netjes afdrukken?

Antwoord:

In arc-gis staan alle arealen aangegeven. Na gunning kunnen de gegevens ook als shape worden aangeleverd. We gaan er echter vanuit dat inschrijvers ingericht zijn op digitaal werken en kaarten niet meer afgedrukt hoeven te worden.

Percelen: P1 Onderhoud Park van Luna en Geestmerambacht
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek Regiogroen

Vraag:
Wat moeten wij met het bestek van RegioGroen?

Antwoord:
In dit bestek zit de post 910030 "Kosten begeleiden Regiogroen". Dan is het handig om te weten welke werkzaamheden regiogroen gaat uitvoeren gedurende de looptijd van het contract.

Percelen: P1 Onderhoud Park van Luna en Geestmerambacht
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract